4
3

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

 от 17 декабря 2009 года

                                           № 27-3/2

ст. Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 06.02.2008 № 196 «О принятии сельской целевой программы «Строительство и реконструкция линий уличного освещения» на 2008-2009 годы» (с изменениями от 05.06.2008, 02.10.2008, 10.02.2009, 26.02.2009, 02.04.2009, 24.09.2009, 26.11.2009)
Рассмотрев сельскую целевую программу «Строительство и реконструкция линий уличного освещения», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь статьей 24 Устава Динского  сельского  поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 06.02.2008 № 196 «О принятии сельской целевой программы «Строительство и реконструкция линий уличного освещения» на 2008-2009 годы» изменения, изложив приложение в новой редакции (прилагается).
           2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Динского сельского поселения Динского района (Чернышев) и комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Ищенко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Динского сельского поселения                                       Ю.К.Чернышев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Динского сельского поселения
Динского района
от 17.12.2009  № 27-3/2
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Динского

сельского поселения

Динского района

от 06.02.2008 № 196

Сельская целевая программа

Строительство и реконструкция линий уличного освещения

Паспорт сельской целевой программы

Строительство и реконструкция линий уличного освещения

	Наименование программы:
	Строительство и реконструкция линий уличного освещения

	Основание для разработки программы:
	Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик программы:
	Администрация Динского сельского поселения Динского района.

	Разработчик программы:
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения Динского района.

	Цель и задачи программы:
	Повышение уровня безопасности жителей поселения в темное время суток. Осуществление  комплекса инженерно-технических и организационных мероприятий, направленных на разработку проектов, переустройство и строительство объектов уличного освещения.

	Срок реализации программы:
	2008 -2009 годы.

	Источник финансирования программы:
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования Динской район, бюджет Динского сельского поселения и другие источники.

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы:
	Улучшение уровня комфортности и безопасности людей на улицах поселения.

	Координатор программы:
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения Динского района.

	Исполнители программы:
	Администрация Динского сельского поселения Динского района.

	Контроль за выполнением программы:
	Осуществляет отдел  жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения Динского района.

       1.Состояние проблемы: на протяжении 10 лет была разрушена существующая система уличного освещения, оставшиеся линии требуют замены. Неосвещенные улицы создают предпосылки травматизма населения в темное время суток, увеличивают степень возникновения дорожно-транспортных происшествий в т.ч. с участием пешеходов.

      2.Основная цель программы:  повышение уровня безопасности на улицах населенных пунктов.

  Основной задачей программы является осуществление    комплекса

  инженерно - технических и организационных мероприятий, направленных

  на разработку проектов, переустройство и строительство объектов

  уличного освещения.

      3.Сроки и этапы реализации Программы: Программа будет выполняться в течении 2008 – 2009 годов.

       4.Ресурсное обеспечение и объемы финансирования Программы: общая

  потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программных

  мероприятий оценивается в размере  2986,7 тыс.  рублей. Она определена

  на основе расчетов затрат в ценах, действующих в 2008 году.

Структура финансирования Программы

	Источник финансирования
	Всего по программе, тыс. руб.

в т.ч.

	всего
	2008 г.
	2009 г.

	Общий объем финансирования, в том числе:
	2986,7
	1475,92
	1510,78

	Бюджет края
	555,2
	555,2
	-

	Бюджет района
	277,5
	277,5
	-

	Бюджет поселения
	2069,0
	558,22
	1510,78

	Внебюджетные средства
	    85,0
	  85,0
	-

   5.Контроль над реализацией Программы включает:

- периодическую отчетность о реализации программных мероприятий;

- контроль над сроками выполнения Программы;

- контроль над качеством и эффективностью реализации программных мероприятий.
6. Мероприятия программы на 2008 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Населенный

пункт
	Адрес объекта
	Протяжен

ность сетей, км
	Общая

стоимость,

тыс.руб.
	Источники финансирования, тыс. руб.
	При-

мечания

	краевой

бюджет
	районный

бюджет
	бюджет

поселения
	вне-

бюджет

ср-ва

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

1
	Реконструкция

системы

уличного

освещения

2
	ст. Динская

3
	ул. Российская

ул. Индустриальная

Спортплощадка по

ул. Кирова-Новая

ул. Широкая (от ул. Коммунальной до ул. Красной

ул. Центральная

ул. Кирпичная (от ул. Коммунальной до ул. Береговой)

ул. Крестьянская

ул. Железнодорожная (от ул. Чапаева до ул. Восточной)

ул. К.Маркса (от ул. Гоголя до ул. Янковского)

ул. Садовая

(от №163 до №187)

4
	0,25

0,15

0,25

0,15

0,4

0,1

2,2

0,35

0,1

5
	87,5

93,1

150,0

35,0

200,0

25,0

400,0

170,0

25,0

6
	75,0

100,0

200,0

85,0

7
	37,5

50,0

100,0

42,5

8
	87,5
93,1

37,5

50,0

100,0

42,5

9
	35,0

25,0

25,0

10
	11

	ул. К.Маркса (от ул. Янковского до ул. Славянской

ул. Шевченко (от ул. Коммунальная до ул. Краснодарская)

ул. Ленина (от ул. Комсомольская до ул. Береговая)
	0,6

0,25

0,2
	100,0

130,32

60,0
	65,2

30,0
	32,5

15,0
	100,0

32,62

15,0

	ИТОГО:

	5,0
	1475,92
	555,2
	277,5
	558,22
	85,0

	2009 год

	1
	ПСД воздушных линий освещения
	Пос. Украинский
	по ул. Тельмана (от ул. Ж/дорожной до ул. Суворова), ул. Садовая (от ул. Красная до Ж/дорожного вокзала)

ул. Первомайская

	386,83

	386,83

	2
	Реконструкция системы уличного освещения
	ст. Динская

	ул. Гоголя (от ул. Красная до ул. Пластуновская)

ул. Гоголя (от ул. Красная до ул. Динская)

ул. Железнодорожная (от дома № 185 до дома № 213)
	0,25

0,8

0,35
	95,0

140,0

130,0

	95,0

140,0

130,0

	Пос. Украинский
	ул. Советская (от ул. Красной до ул. Коммунальной)

ул. Калинина (от ул. Чапаева до ул. Комсомольская)

ул. Новая (от ул. Октябрьская до ул. Красная)

ул.Революционная (от ул. Красная до ул. Чапаева)

ул. Красноармейская (от ул. Красная до ул. Коммунальная)

ул. Луначарского (от ул. Красная до ул. Коммунальная)
ул. Светлая
	0,4

0,2

0,3

0,2

1,1

0,7
0,2
	136,8
11,55
140,0
40,0
206,1
154,5
70,0

	136,8
11,55

140,0
40,0
206,1

154,5
70,0

	ИТОГО:

	4,5
	1510,78

	1510,78

Примечание: при выполнении Программы реальная стоимость работ может отличаться от стоимости работ, приведенных в данной программе    из-за изменения текущих цен на работы и материалы».
[image: image1.png]Fotl—

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

строительству, транспорту и связи                                                                                                            В.В.Чуб

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета Динского сельского поселения Динского района «О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 06.02.2008 № 196 «О принятии сельской целевой программы «Строительство и реконструкция линий уличного освещения» на 2008-2009 годы» (с изменениями от 05.06.2008, 02.10.2008, 10.02.2009, 26.02.2009, 02.04.2009, 24.09.2009, 26.11.2009)

По вышеуказанной программе предусмотренное ранее мероприятие по проектированию I очереди воздушных линий освещения по ул. Первомайской в пос. Украинский было предусмотрено 92,1 тыс. рублей. Протяженность воздушных линий освещения данной улицы - 3,5 км, поэтому было принято решение выполнять работы поочередно. Стоимость проекта в целом по строительству 238,4 тыс. рублей, с разбивкой его на очереди. С экономической точки зрения выгоднее заплатить стоимость проекта в целом, чем заказывать проекты на каждую очередь отдельно. В связи с этим необходимо дополнительно выделить 146,4 тыс. рублей.
Заместитель главы администрации по ЖКХ,

строительству, транспорту и связи                                                           В.В.Чуб